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Fecha de proceso 14/09/2023
Hora de Proceso 00:39:42

ESTADO SITUACIÓN FINANCIERA

NIT:  811,014,080.2

INSTITUCION EDUCATIVA FEDERICO OZANAM

Al 31 de Agosto de 2023

ESTADO DE  SITUACION FINANCIERA

cifras en pesos

 ACTIVO

CORRIENTE

$85,110,897.00Efectivo y equivalentes al efectivo -$11,936,335.00$97,047,232.0083.0% 98.0%

$0.00Cuentas por cobrar por transacciones con contraprestación -$2,010,000.00$2,010,000.000.0% 2.0%

$85,110,897.00Total CORRIENTE: -$13,946,335.00$99,057,232.0083.0% 100.0%

NO CORRIENTE

$17,475,150.00Propiedades Planta y Equipo $17,475,150.00$0.0017.0% 0.0%

$17,475,150.00Total NO CORRIENTE: $17,475,150.00$0.0017.0% 0.0%

Total ACTIVO $102,586,047.00

TOTAL  ACTIVOS

$3,528,815.00

$3,528,815.00

$99,057,232.00100.0% 100.0%

100.0% 100.0%$102,586,047.00 $99,057,232.00

 PASIVO

CORRIENTE

$3,425,196.00Cuentas por pagar $2,530,062.00$895,134.003.3% 0.9%

$4,598,050.00Otros pasivos $4,598,050.00$0.004.5% 0.0%

$8,023,246.00Total CORRIENTE: $7,128,112.00$895,134.007.8% 0.9%

$7,128,112.00$895,134.00$8,023,246.00

Total PASIVO $8,023,246.00

TOTAL  PASIVOS

$7,128,112.00$895,134.007.8% 0.9%

7.8% 0.9%

 PATRIMONIO

PATRIMONIO

$61,018,665.00Capital Fiscal $0.00$61,018,665.0059.5% 61.6%

$78,988,802.00Resultado del ejercicio -$3,595,961.00$82,584,763.0077.0% 83.4%

-$2,475,000.00Impactos por transición al nuevo marco de regulación $0.00-$2,475,000.00-2.4% -2.5%
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ESTADO SITUACIÓN FINANCIERA

NIT:  811,014,080.2

INSTITUCION EDUCATIVA FEDERICO OZANAM

Al 31 de Agosto de 2023

ESTADO DE  SITUACION FINANCIERA

cifras en pesos

 PATRIMONIO

PATRIMONIO

-$42,969,666.00Resultado de ejercicios anteriores -$3,336.00-$42,966,330.00-41.9% -43.4%

$94,562,801.00Total PATRIMONIO: -$3,599,297.00$98,162,098.0092.2% 99.1%

-$3,599,297.00$98,162,098.00$94,562,801.00

Total PATRIMONIO $94,562,801.00

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO $102,586,047.00 $99,057,232.00

-$3,599,297.00

$3,528,815.00

$98,162,098.0092.2% 99.1%

92.2% 99.1%

100.0% 100.0%

 CARLOS ARTURO PANDALES LOZANO

GLORIA MABEL VALENCIA

CONTADOR

43563903.0

11802768.0

RECTOR

C.C.

C.C.
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ESTADO DE RESULTADOS - FUNCIÓN

Periodo Agosto de 202308 y Periodo Agosto de 202208

ESTADO DE RESULTADO

NIT:  811,014,080.2

INSTITUCION EDUCATIVA FEDERICO OZANAM

INGRESOS

Ingresos sin contraprestación

  Otras Transferencias 86.0%114,790,832 82.0%117,028,966 -2,238,134 -1.9%

Retribuciones 2.7%3,621,590 3.3%4,659,489 -1,037,899 -22.3%

Total INGRESOS - Ingresos sin contraprestación 121,688,455118,412,422 -3,276,03388.7% -2.7%85.3%

Ingresos con contraprestación

Ingresos financieros 0.0%21,430 0.0%19,756 1,674 8.5%

Otros ingresos por transacciones con contraprestación (Arrendamientos) 11.3%15,058,500 14.7%20,943,000 -5,884,500 -28.1%

Total INGRESOS - Ingresos con contraprestación 20,962,75615,079,930 -5,882,82611.3% -28.1%14.7%

Total INGRESOS 142,651,211 -9,158,859100.0% -6.4%100.0%133,492,352

GASTOS 

Gasto Público Social

Gasto Púlblico Social Educación 76.6%41,764,900 46.8%28,131,991 13,632,909 48.5%

Total GASTOS  - Gasto Público Social 28,131,99141,764,900 13,632,90976.6% 48.5%46.8%

Transferencias y subvenciones

Transferencias y Subvenciones 0.0%0 28.2%16,957,500 -16,957,500 -100.0%

Total GASTOS  - Transferencias y subvenciones 16,957,5000 -16,957,5000.0% -100.0%28.2%
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ESTADO DE RESULTADOS - FUNCIÓN

Periodo Agosto de 202308 y Periodo Agosto de 202208

ESTADO DE RESULTADO

NIT:  811,014,080.2

INSTITUCION EDUCATIVA FEDERICO OZANAM

GASTOS 

Administración y operación

De administración y Operación 23.4%12,738,650 24.9%14,976,957 -2,238,307 -14.9%

Total GASTOS  - Administración y operación 14,976,95712,738,650 -2,238,30723.4% -14.9%24.9%

Total GASTOS 60,066,448 -5,562,898100.0% -9.3%100.0%

EXCEDENTE O DEFICIT DEL PERIODO 82,584,763 -3,595,961

54,503,550

78,988,802

RECTOR

 CARLOS ARTURO PANDALES LOZANO

GLORIA MABEL VALENCIA

CONTADOR

43563903

C.C.

C.C.

11802768


